Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Campus de Rolim de Moura
Departamento de História

Núcleo Docente Estruturante

Avenida Norte Sul. 7300, Nova Morada - Rolim de Moura/RO - CEP: 76940-000 - (69)
3449-3814 - dephistoriarm@unir.br  - www.historiarolimdemoura. unir. br

ATA 02/2018

Ata da sessão extraordinária do Núcleo Docente
Estruturante do Departamento de História,
realizada no dia 20 de março de 2018, às 15h, na
sala do Departamento de História, no Campus de
Rolim de Moura.

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e dezoito, às quinze horas, na sala do
Departamento de História, na Universidade Federal de Rondônia/UNIR, campus de

Rolim de Moura, reuniu-se o Núcleo Docente Estruturante do Departamento de

História em sessão extraordinária, mediante Autoconvocação 02/2018 de dezesseis
de março de dois mil e dezoito, com a presença dos docentes: Adriane Pesovento,

Cynthia Cristina de Morais Mota e José Joaci Barboza sob a coordenação da
primeira para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: analise da Diligência 02 do
processo 23118.000688/2016 - 81 e deliberar sobre Tempo Mínimo e Máximo de

integralização do curso. Após discussão os membros decidiram propor ao Conselho

de Departamento o tempo mínimo de quatro anos e o máximo para a integralização
do curso de oito anos, nada mais havendo a tratar a presente Ata lavrada e

assinada por mim, Cynthia Cristina de Morais Mota e pelos demais membros

abaixo relacionados.

6tL,

1
2

3
4

5

6
7

8

9
10

11

12

13

15 Adriane Pesovento
16
17 Cynthia Cristina de Morais Mota
18
19 José Joaci Barboza

Página 111